

**Protokół nr 11/2020**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Inwestycji**  
**z dnia 10 sierpnia 2020r.**

XI posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Inwestycji odbyło się dnia 10 sierpnia 2020r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Poświętne i trwało w od godz. 8<sup>45</sup> do godz. 10<sup>30</sup> (planowana godzina rozpoczęcia 8<sup>30</sup>). W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji. Spoza składu komisji udział wzięli: Skarbnik Gminy pani Katarzyna Godlewska oraz pracownicy urzędu; pan Jacek Malinowski oraz pan Adam Białek. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Posiedzenie prowadził przewodniczący komisji pan Marcin Skonieczny, który otworzył obrady i przywitał zebranych, a następnie przedstawił porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad.
2. Zmiany budżetowe na 2020 r.
3. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy.
4. Omówienie wykonanych i rozpoczętych inwestycji w 2020 r. przez Gminę Poświętne.
5. Informacja na temat realizacji trwających inwestycji na terenie Gminy Poświętne i ich finansowanie ze szczególnym uwzględnieniem wodociągowania gminy oraz pozostałych inwestycji wieloletnich.
6. Analiza wykorzystania przyznanych dotacji na cele kulturalne i sportowe. Ocena zapotrzebowania i planowanie rozwoju w tej dziedzinie.
7. Analiza finansowa pod kątem przekształcenia Szkół Podstawowych w Zespoły Szkolno-Przedszkolne w Zabrańcu i Poświętne.
8. Rozpatrzenie pism, które zostały skierowane do Komisji.
9. Sprawy bieżące.
10. Zamknięcie obrad.

Komisja jednogłośnie zaakceptowała porządek obrad ( 5 głosów „za”).

Ad. 2

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020r.

Przewodniczący komisji zapytał o stan przygotowania do spisu rolnego oraz poprosił o wykaz budynków objętych zadaniem p.n. „Zadanie związane z ochroną powietrza polegające na przeprowadzeniu inwentaryzacji indywidualnych źródeł ciepła na terenie Gminy Poświętne i audytów energetycznych 15 budynków użyteczności publicznej”.

Wyjaśnień udzieliła Skarbnik Gminy i pan Adam Białek, który przedstawił m.in. wykaz budynków oraz omówił celowość wykonywania audytów energetycznych.

*Pan Adam Białek opuścił posiedzenie.*



Nie zgłoszono uwag do projektu uchwały.

Ad. 3,7

Komisja omówiła następujące projekty uchwał:

- 1) *projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Poświętne i jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną.*
- 2) *projekt uchwały w sprawie przekształcenia oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej Szkole Podstawowej im. por. Stanisława Lecha w Poświętnem w Przedszkole w Poświętnem oraz utworzenia Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Poświętnem.*
- 3) *projekt uchwały w sprawie przekształcenia oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej im. mjr Henryka Dobrzańskiego "HUBALA" w Zabzańcu w Przedszkole w Zabzańcu oraz utworzenia Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Zabzańcu.*

Skarbnik Gminy zaprezentowała projekty uchwał oraz przedstawiła analizę finansową kosztów utrzymania nowych placówek, uwzględniającą zmiany wysokości wynagrodzeń dla dyrektorów oraz wysokości dotacji dla przedszkoli niepublicznych i spoza terenu gminy.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad. 4

Skarbnik Gminy omówiła stopień realizacji inwestycji na terenie gminy Poświętne; m.in. rozbudowa sieci wodociągowej gminy (Wola Cygowska), projektowanie sieci – Trzcinka-Zabraniec- Małków- Krubki-Górki - Ostrowik (realizacja zadania przewidywana na listopad 2020r.), budowa chodnika przy drodze w msc. Ręczaje Polskie; remont drogi w msc. Nowe Ręczaje; projekt ASI, dotacja na zakup samochodu pożarniczego dla OSP Nowe Ręczaje oraz OSP Poświętne; adaptacja pomieszczeń pod klub seniora w Międzyzlesiu; utworzenie Żłobka gminnego ( w trakcie realizacji I etap – remont dachu); przedsięwzięcia w ramach funduszu sołectkiego (wymiana i uzupełnienie oświetlenia ulicznego).

Ad. 5

Skarbnik Gminy zwróciła uwagę, że realizowane inwestycje to te, które składają się na 2020r. oraz inwestycje wieloletnie: budowa sieci wodociągowej Turze- Rojków oraz projektowanie sieci wodociągowej Trzcinka, Małków, Krubki- Górki, Zabraniec, Ostrowik.

Przewodniczący komisji zapytał o projektowanie odcinka Józefin - Dąbrowica, Międzyzleś, Międzypole.



Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jest to zadanie przewidziane w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 2021r.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Ad. 6

Skarbnik Gminy przedstawiła wysokości dotacji przekazywanych na działalność GCK i Bibliotek Gminnych, szczegółowe rozliczenie za I półrocze zostało zawarte w przedłożonym przez dyrektora sprawozdaniu.

*Przewodniczący komisji zarządził przerwę w obradach na zapoznanie się wszystkich członków komisji ze sprawozdaniem.*

*Po przerwie.*

Przewodniczący komisji wznowił obrady.

Skarbnik Gminy zreferowała sprawozdanie, wraz z informacją dotyczącą zatrudnienia pracowników oraz godzin pracy bibliotek.

Uwag nie zgłoszono.

Ad. 8

Komisja rozpatrzyła następujące pisma:

1) wniosek o przekazanie dotacji na rzecz Szpitala Matki Nieustającej Pomocy w Wołominie.

W miarę posiadanych środków finansowych komisja poparła przekazanie dofinansowania na utrzymanie szpitala. ( 5 głosów „za”).

2) Wniosek mieszkańców wsi Turze w sprawie ujęcia w planie wodociągowania ich działek.

Komisja zapoznała się z koncepcją budowy sieci wodociągowej na terenie Gminy wraz z kosztami na wnioskowanych odcinkach oraz opinią przedstawioną przez pracownika urzędu pana Jacka Malinowskiego. Komisja opowiedziała się za zwodociągowaniem przy uwzględnieniu racjonalności i możliwości finansowych gminy.

Ad. 9

W tym punkcie przewodniczący komisji poruszył sprawę złożenia wniosków o uzyskanie środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla jednostek samorządu terytorialnego. Skarbnik Gminy i pan Jacek Malinowski wyjaśniali, na jaki cel mogłyby zostać wykorzystane otrzymane środki.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Ad. 10

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący komisji zamknął posiedzenie w dniu 10.08.2020r.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Szczegółowy przebieg posiedzenia dostępny na stronie:

<https://poswietne.bip-e.pl/pos/komisje-rady-gminy/posiedzenia-komisji/18778,Posiedzenie-Komisji-Budzetu-Finansow-Inwestycji-i-Rozwoju-w-dniu-10-sierpnia-202.html>

Protokołował:

Marcin Skonieczny

Przewodniczący komisji

Marcin Skonieczny

